²⁸ De acuerdo con Anthony KENNY la discusión entre alma y cuerpo tiene en el período escolástico la premisa de que la parte intelectual es la forma del hombre: “The positive discussion of this issue takes its start from the traditional definition of a human being, ‘man is a rational animal’. In the scholastic jargon, animal is the genus, man is the species, and ‘rational’ indicates the specific difference which marks out the species within the genus. But a specific difference is, according to Aristotelian theory, a form. Therefore, the intellectual principle which is denoted by the word ‘rational’ must be the human being’s form” (1993, p.145).

²⁹ Cf. SCG II, c.79, n.4: “Proprium perfectivum hominis secundum animam est aliquid incorruptibile. Propria enim operatio hominis, in quantum huiusmodi, est intelligere: per hanc enim differt a brutis et plantis et inanimatis. Intelligere autem universalium est et incorruptibilium in quantum huiusmodi. Perfectiones autem oportet esse perfectibilibus proportionatas. Ergo anima humana est incorruptibilis”.

³⁰ Cf. SCG II, c.79, n.5: “Impossibile est appetitum naturalem esse frustra. Sed homo naturaliter appetit perpetuo manere. Quod patet ex hoc quod esse est quod ab omnibus appetitur: homo autem per intellectum apprehendit esse non solum ut nunc, sicut bruta animalia, sed simpliciter. Consequitur ergo homo perpetuitatem secundum anima, qua esse simpliciter et secundum omne tempus apprehendit”.

³¹ Cf. SCG II, c.79, n.6: “Unumquodque quod recipitur in aliquo, recipitur in eo secundum modum eius in quo est. Formae autem rerum recipiuntur in intellectu possibili prout sunt intelligibiles actu. Sunt autem intelligibiles actu prout sunt immateriales, universales, et per consequens incorruptibiles. Ergo intellectus possibilis est incorruptibilis. Sed, sicut supra est probatum, intellectus possibilis est aliquid animae humanae. Est igitur anima humana incorruptibilis”.

³² Cf. SCG II, c.79, n.6, p. 652: “Esse intelligibile est permanentius quam esse sensibile. Sed id quod se habet in rebus sensibilibus per modum primi recipientis, est incorruptibile secundum suam substantiam, scilicet materia prima. Multo igitur fortius intellectus possibilis, qui est receptivus formarum intelligibilium. Ergo et anima humana, cuius intellectus possibilis est pars, est incorruptibilis”.

Aristóteles³³, el entendimiento actuante también será incorruptible porque hace, efectivamente, lo que es incorruptible³⁴.

Nuevamente, la referencia a las operaciones está clara y son justamente ellas que revelan la naturaleza inmaterial e incorruptible del alma. Eso refuerza la concepción de que el alma, como una sustancia capaz de operar distinta del cuerpo, debe tener un ser por sí. Además, si los objetos de la parte intelectual son incorruptibles, parece ser forzoso admitir que esta parte también sea incorruptible, por lo menos cuando actúa. No obstante, la incorruptibilidad puede ocurrir por accidente, es decir: por algo externo al alma. A eso Tomás recurre al segundo grupo de argumentos.